Dixi tñ in religioe bonitatem e. malitiam in gramlem n. sen-
 cer ee inseparabilem e. etiam obitu actus, ut abtinetur modo ab ea quadione:
 an, est aliquis bonus etiam obitu bonus e. aliquis etiam obitu malus, an ven-
 ois actus bonus potest fieri malus, vel saltem n. bonus, e. ois malus fieri n. malus,
 de quo dicimus infra.

Ita potest ee obiecto strae, quia scilicet bonitas mora-
 lis placet Deo e. malitia moralis displicet eidem, sed n. displicet Deo
 advertentia potest, sed sola existens actus voluntatis e. voluntas n. de no-
 mingu mala vel bona ad advertentia rationis sed a sua entitate.
 ad hoc tñ arguere dicimus satis supra agentes de actu libero voluntatis.

Quarunt aliqui in presenti: utrum actus bonus moralis e.
 actus malus, n. veniant varuocē in ratione actus moralis. R. dubitandi e.
 duplex, imo, qd actus moralis alig e. positivus, alig privativus in sentia
 qua dicitur puram omnimodam libertatem, positivus a. e. privativus n.
 potest dari negativu uniuocē. Quae, qd malitia moralis consistit in pri-
 vatione bonitatis moralis e. bonitati e. malitia moralis n. datur recepto
 coram uniuocē moralitatis, qd est coram enti e. n. enti.

Ita affirmatiue, ad imam rationem dubitandi negari-
 mus iam supra illam rationem, e. diximus de exercitium libertatis
 debere ee aliquid positivum. ad idem infra dicimus malitiam saltem
 fundamentalem ee aliquid positivum physice, unde quicquid sit de malitia
 formalis, poterit dari receptus coram bonitati e. malitia fundamentaliter uniu-
 ois, nam etiam in sentia straria actus malus per suam entitatem
 positivam debet ee fundamentaliter malus ante privationem bonitatis qua
 psequatur, ut ibi videbimus.

Potes: quid sit illud positivum in quo veniant bonitas
 e. malitia moralis, seu conformitas e. disformitas. R. ee qdam
 positivam coram abstractam, ab utraque illud qd abstractitur a rela-
 tione similitudinis e. dissimilitudinis. ita a. illud positivum appellari
 regulabilitatem per rationem dictantem aliquid ee malum vel bonum.

petes

retes obtinens: per quod constituitur obiectum obui morale boni vel
mali moraliter. De hoc dicemus sectione sequenti.

SECTIO II

Per quod constituitur obiectum in ratione boni vel mali,
in ordine ad regulandos actus voluntatis.

Ratio dubitandi est, quia difficile est videre circulum in bonitate, et
malitia morali declaranda, quando est, scilicet: cur voluit
fieri sit mala. Sed, quia obui ipsum nempe, furtum et adulterium,
quando vero iustitia peccatur, cur quibus externa furti sit mala, videtur
quod oritur a voluntate, mala, alioquin si oriret a voluntate bona
vel pna divergentia ad prohibitionem aut maius illa actio externa
non foret mala per se, sed actio externa secundum se et pro-
cedendo a voluntate interna non est mala, nunquam ergo declaratur
quid sit illud ultimum ex quo imo est radicaliter oritur bonitas et malitia,
qua est in actibus interioribus vel exterioribus.